1293 März 23., Heilbronn 
König Adolf  von Nassau genehmigt den Vertrag über die Restitution der Burgen Ortenberg [oberhalb 
Scherwiller] und Bilstein [oberhalb Rappoltsweiler] an den Grafen Albrecht von Hohenberg. Beilegung des 
zwischen Landgraf  im Unterelsaß Johann von Wörth, Johann von Lichtenberg und Ludwig und Johann von 
Amoltern einerseits und dem Landvogt Otto von Ochsenstein anderseits ausgebrochenen Streites über die Burgen 
Ortenburg und Bilstein durch ein Sühneabkommen vor dem römischen König Adolf  von Nassau. Nach erzielter 
Einigung scheiden die Vertragschließenden von Adolf  (vgl. Regesta Imperii Bd. VI 2 n. 221: actum et tractatum fuit 
in civitate Spirensi et abinde a nobis recessum), der dann zu Heilbronn März 23. (RI. VI 2 Uk.Nr. 221) der 
Vertragsurkunde (forma concordie) seine Genehmigung gibt. - Die Anwesenheit Ottos von Ochsenstein in 
Speyer ist durch die Urkunde von März 17. (RI. VI 2 n. 213) bezeugt; über diesen vgl. m. Studien (IX) 77 anm. 
55 und HESSEL: Jahrbuch König Albrechts 37 Anmerkung 107.  Quelle: Regesta Imperii Uk.Nr. 217

os Adolfus dei gracia Romanorum rex semper augustus. Ad universorum noticiam pervenire volumus 
presentium serie litterarum, quod formam concordie super restitucione castrorum Ortenberg et Bilstein, 
pertinentium dominio de Habspurg, quorum restitutio est facta in potestatem nobilis viri Al.[bertus] comitis 
de Hohenberg, quam quidem formam vidimus ac plene perspeximus sub serie litterarum tribus sigillis, 
videlicet predicti comitis de Hohenberg et strennuorum virorum Ludowici et Johannis de Amoltir patenti 
munimine signatarum, tanquam equam et rationabilem, prout actum et tractatum fuit in civitate Spirensi, et  
ab inde a nobis recessum auctoritate regia approbantes pacem seu sunam inter nobiles viros Johannem 
langravium de Werde, Johannem de Liehtenberg et Ludowicum et Johannem de Amoltir predictos nec non 

coadiutores eorundem ex una, et nobilem virum Ottonem de Ohsenstein advocatum provincialem ac coadiutores suos ex parte altera, 
quantum est de discordia ratione predictorum castrorum inter eosdem exorta, omnibus actionibus, que ex hoc partibus hinc inde 
quocunque modo possent conpetere, sublatis penitus et extinctis, volumus esse firmam et perpetuam, ac regali decreto precipimus 
inviolabiliter observandam, parti que sunam violaverit eandem, pena condigna, quam ex motu nostri culminis sumpserimus, 
inminente, dantes presentes litteras appensione sigilli maiestalis nostre munitas in testimonium premissorum. Datum Heiligbrunnen 
X kal.[endas] Aprilis anno dom. M°.CC. LXXXIII 0. regni vero nostri anno primo.
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Transkription u. Übersetzung: Stefan Schmidt 11. März 2024